UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

COMUNICADO DE 09 DE MARÇO DE 2020 - EDITAIS Nº 26 e 27/2020-PROGEP

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas/PROGEP da Universidade Federal de Espírito Santo

(UFES), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do Cronograma de

Provas do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de Estágio não Obrigatório, de

que trata o edital abaixo, publicado no sítio da PROGEP em 17 de fevereiro de 2020:

Edital nº 27/2020 - PROCURADORIA FEDERAL – PF

Para a vaga ETG - 001173, o cronograma foi alterado, conforme abaixo.

Data provável Evento Local/Forma

09/03 a

20/03/2020

Realização do

processo seletivo
Unidade proponente da vaga (Anexo I)

23/03/2020

Resultado

Classificatório

Provisório

Unidade proponente da vaga (Anexo I) / por e-

mail aos candidatos.

24/03/2020
Recursos ao

resultado

SIARQ / Protocolado no Sistema de Arquivo à

Unidade proponente da vaga (Anexo I)

26/03/2020
Resposta aos

recursos

Unidade proponente da vaga (Anexo I) /

Individualmente aos recursos

A partir de

30/03/2020

Resultado

Classificatório

após os recursos

http://www.progep.ufes.br/

CLEISON FAÉ

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas